
湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



单位编号:201178758单位名称:湖北吉嘉生态科技有限公司

湖北省社会保险参保证明（单位专用）

单位参保险种 企业养老 缴费总人数 9

参保所属地 宜昌市本级 做账期号 202505

2025年 月，该单位以下参保缴费人员信息05

序号 姓名 身份证号 个人编号
缴费起止时间

缴费状态
年/月 年/月

1 杨扬 420111197910287616 10041285384 202503 202505 实缴到账
[...]
版表面制版环节未感光部分，主要为 SS，不涉及使用清洗剂等其他物料），项目生

产废水水质产生浓度取值为 COD 243mg/L、氨氮 26.3mg/L、总氮 30mg/L、TP 5mg/L、

SS 500mg/L。

根据前文水平衡核算，生活污水产生量为 12636m3/a，生活污水污染物源强参考

《生活污染源产排污系数手册》中“五区（广东、广西、湖北、湖南、海南）”中“表

1-1 城镇生活源水污染物产生系数”和《城市污水处理厂处理设施设计计算》（第二

版）（化学工业出版社 2011年）中典型生活污水低浓度水质，确定本项目生活污水

中各污染物的产生浓度分别为 COD285mg/L、氨氮 28.3mg/L、总氮 39.4mg/L、总磷

4.10mg/L、BOD5400mg/L、SS350mg/L、动植物油 150mg/L。

2.污染防治措施

制版环节洗版废水经沉淀池（5m³）处理后接入园区污水管网进入花艳污水处理

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 61 —

厂进行深度处理；食堂废水经隔油池（2m³）预处理后同其他生活污水进入化粪池

（100m³）预处理，处理后接入园区污水管网进入花艳污水处理厂进行深度处理。生

产废水和生活污水汇合至厂区污水总排口一同接入园区污水管网。

3.废水排放情况

项目废水产排污情况见下表。

表 4- 7 项目废水产排污情况一览表

污水量
污染因

子项目

产生浓

度
mg/L

产生量
t/a

排放浓

度mg/L
排放量
t/a

排放

方式
排放去向

排放标

准 mg/L

是否

达标

排放

生产废水
13.5m3/a

COD 243 0.0033 243 0.0033

间接

排放

制版环节洗版

废水经沉淀池

（5m³）处理后

接入园区污水

管网进入花艳

污水处理厂进

行深度处理

500 达标

NH3-N 26.3 0.0004 26.3 0.0004 32 达标

TN 30 0.0004 30 0.0004 30 达标

TP 5 0.0000
7 5 0.00007 5 达标

SS 500 0.0068 300 0.0041 300 达标

生活污水
12636m3/a

COD 285 3.6013 280 3.5381

间接

排放

食堂废水经隔

油池（2m³）预

处理后同其他

生活污水进入

化粪池

（100m³）预处

理，处理后接

入园区污水管

网进入花艳污

水处理厂进行

深度处理

500 达标

NH3-N 28.3 0.3576 28 0.3538 32 达标

TN 39.4 0.4979 30 0.3791 30 达标

TP 4.1 0.0518 4.1 0.0518 5 达标

BOD5 400 5.0544 220 2.7799 220 达标

SS 350 4.4226 300 3.7908 300 达标

动植物

油
150 1.8954 100 1.2636 100 达标

由上表可知，本项目生产废水和生活污水均可达到《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表4三级标准和花艳污水处理厂接管标准。

4.水污染物排放信息及排放量核算

①废水类别、污染物及污染治理设施信息

表 4-8 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序号
废水类

别

污染物种

类

排水去

向
排放规律

污染治理设

施名称

排放口编

号

排放口设

置是否符

合要求

排放口

类型

1 生活污

水

COD、氨

氮、总氮、

总磷、

BOD5、SS、
动植物油

接入园

区污水

管网进

入花艳

污水处

理厂

间歇排放，流

量不稳定

隔油池、化

粪池
DW001 是

☑企业

总排

□雨水

排放

□清净

下水排

放

□车间
2 生产废

水

COD、氨

氮、总氮、

接入园

区污水
沉淀池

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 62 —

或车间

处理设

施排放

总磷、SS 管网进

入花艳

污水处

理厂

②废水排放口基本情况及排放标准

表 4-9 废水间接排放口基本情况一览表

排放口

编号

排放口地理坐标 废水排

放量

（t/a）

排放

去向

排放规

律

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称
污染物

种类

接管标准

（mg/L）

DW001 111.42354
3°

30.68432
2° 12649.5

花艳

污水

处理

厂

间歇排

放
/

花艳污

水处理

厂

COD 800

BOD5 220

SS 300

TN 30

氨氮 32

③废水污染物排放信息

表 4-10 废水污染物排放信息一览表

排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 日排放量/（t/d） 年排放量/（t/a）

DW001

COD 280 0.011 3.541

氨氮 28 0.001 0.354

TN 30 0.001 0.379

TP 4.1 0.0002 0.052

BOD5 220 0.009 2.780

SS 300 0.012 3.795

动植物油 100 0.004 1.264

全厂排放口合计

COD 3.541

氨氮 0.354

总磷 0.052

④废水污染物排放总量

表 4-11 废水污染物排放总量

废水

类型

污染物排放（排放至花艳污水处理厂） 污染物排放（排放至柏临河）
排放时间

（d）污染物
排放浓度

（mg/L） 排放量（t/a） 污染物
排放浓度

（mg/L）
排放量

（t/a）

全厂

废水

COD 280 3.541 COD 50 0.632

312氨氮 28 0.354 氨氮 5 0.063

总磷 4.1 0.052 总磷 0.5 0.006

5．废水处理可行性分析

（1）厂区生活污水处理设施处理可行性分析

本项目生活污水包括食堂废水、办公生活污水以及洗漱废水，主要污染物为

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 63 —

COD、氨氮、BOD5、SS、动植物油等，采用“隔油池+化粪池”处理工艺可行。

本项目隔油池设计容积为 2m³，根据《建筑给水排水设计标准》（GB50015-2019）

和经验公式，隔油池有效容积计算公式为：V=Qt，其中 Q为高峰小时污水排放量，

t为污水停留时间（取 0.5h），则 V=5616÷312÷6×0.5=1.5m³＜2m³，则隔油池容

积设置可行。

本项目化粪池设计容积为 100m³，本项目进入化粪池的污水量为 40.5m³/d，则

化粪池容积设置可行。

（2）厂区生产废水处理设施处理可行性分析

本项目生产废水主要为制版环节树脂版冲洗废水，主要污染物为 COD、氨氮、

总氮、总磷、SS，废水经沉淀池处理后接入园区污水管网进入花艳污水处理厂进行

深度处理。项目制版环节树脂版的清洗不涉及使用清洗剂，仅用水冲洗掉制版后树

脂版的未固化部分，采用沉淀池处理工艺可行。

本项目沉淀池设计容积为 5m³，本项目进入沉淀池的污水量为 0.05m³/d，则沉

淀池容积设置可行。

（3）依托污水处理厂处理可行性分析

本项目位于宜昌生物产业园，生产废水和生活污水经预处理后排入花艳污水处

理厂。宜昌市花艳污水处理厂位于生物产业园区、汉宜城际铁路两侧，柏临河路中

段，一期设计规模 2.5万 m3 /d，二期规模 2.5万 m3 /d，均已建成投产，达到总规模

5万 m3 /d。污水处理采用预处理+生物处理+深度处理工艺，预处理工艺采用调节池

＋絮凝沉淀池（事故备用），生物处理采用水解酸化池＋改良 A2/O 生物池，深度

处理采用反硝化生物滤池+高效沉淀池+精密过滤工艺， 出水消毒采用紫外线消毒

法。出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准，

尾水达标后排放至柏临河。

本项目属于花艳污水处理厂截污范围，属于该污水处理厂纳管范围，目前管网

已铺设至主干道，且本项目废水经厂内预处理后可达到污水处理厂接管标准，日最

大排水量为 40.54m3/d，仅占花艳污水处理厂处理能力的 0.08%，经调查，花艳污水

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 64 —

处理厂现冗余能力约 1万 m3/d，从水量上而言，项目污水可以被花艳污水处理厂接

纳，不会对其造成冲击。

综上，本项目废水排入花艳污水处理厂深度处理可行。

6.监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 印刷工业》（HJ1246-2022）“废水排放监测

点位、监测指标及最低监测频次”的相关规定，本项目废水监测指标及监测频次按下

表执行。

表 4- 12 废水监测指标及监测频次一览表

废水来源 监测点位 监测指标 监测频次 监测单位

生活污水、

生产废水
废水总排口
DW001

pH、COD、BOD5、

氨氮、总磷、TN、
SS、动植物油

1次/年 自行监测或委托有资质的监测单位

三、噪声

1．噪声源强

项目噪声源主要为制版机、印刷机、模切机、喷码机、风机等，根据建设单位

提供资料，单个设备噪声源强约 70-75dB（A），噪声产生、治理及排放情况见下表。

表 4-13 工业企业噪声源强及治理情况表

序号 声源名称 数量
空间相对位置

①
（m） 声源源强

/dB（A）
声源控

制措施

运行

时段X Y Z

1 制版机 1 3#厂房 1台 1 211 7.5 70

基础减

震

16h

2 制版机 2 4#厂房 1台 -11 118 1 70 16h

3 印刷机 1

3#厂房

1台 15 204 7.5 70 16h

4 印刷机 2 1台 10 202 7.5 70 16h

5 印刷机 3 1台 5 199 7.5 70 16h

6 印刷机 4 1台 1 197 7.5 70 16h

7 印刷机 5 1台 20 193 7.5 70 16h

8 印刷机 6 1台 14 192 7.5 70 16h

9 印刷机 7 1台 10 190 7.5 70 16h

10 印刷机 8 1台 5 187 7.5 70 16h

11 印刷机 9 1台 24 189 12.5 70 16h

12 印刷机 10 1台 19 188 12.5 70 16h

13 印刷机 11 1台 14 186 12.5 70 16h

14 印刷机 12 1台 9 183 12.5 70 16h

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 65 —

15 印刷机 13

4#厂房

1台 19 132 1 70 16h

16 印刷机 14 1台 23 122 1 70 16h

17 印刷机 15 1台 28 122 1 70 16h

18 模切机 1

3#厂房

1台 26 188 7.5 75 16h

19 模切机 2 1台 29 182 7.5 75 16h

20 模切机 3 1台 25 181 7.5 75 16h

21 模切机 4 1台 20 179 7.5 75 16h

22 模切机 5 1台 14 176 7.5 75 16h

23 模切机 6 1台 10 174 7.5 75 16h

24 模切机 7

4#厂房

1台 37 137 1 75 16h

25 模切机 8 1台 37 135 1 75 16h

26 模切机 9 1台 39 129 1 75 16h

27 模切机 10 1台 42 124 1 75 16h

28 模切机 11 1台 42 118 1 75 16h

29 喷码机 1
3#厂房

1台 33 184 7.5 70 16h

30 喷码机 2 1台 35 177 7.5 70 16h

31 喷码机 3
4#厂房

1台 8 128 1 70 16h

32 喷码机 4 1台 17 112 1 70 16h

33 洗版机 3#厂房 1台 0 210 7.5 75 16h

34 切纸机 1

4#厂房

1台 -1 125 1 75 16h

35 切纸机 2 1台 1 116 1 75 16h

36 切纸机 3 1台 7 107 1 75 16h

37 风机 1 / 1台 17.8 75 16h

38 风机 2 / 1台 17.8 75 16h

注
①
：表中空间相对位置的原点为厂区正南角，其 X,Y,Z=（0,0,0）。

2．噪声影响分析

（1）预测模型

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）中推荐的以下公式，对

拟建项目的声环境影响进行预测。

室内声源等效室外声源声功率级计算方法：

A、室内声源靠近围护结构处的倍频带声压级或 A声级

）
π

（
Rr

QLWPL
4

4
lg10 21 

式中：Lp1—靠近开口处（或窗户）室内某倍频带的声压级或 A声级，dB；

Lw—点声源声功率级（A计权或倍频带），dB；

Q—指向性因数：通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；

湖北省投资项目在线审批监管平台

湖北省投资项目在线审批监管平台



— 66 —

当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面墙夹角处

时，Q=8；拟建项目设备主要布置于厂房中心，故拟建项目 Q=1。

R—房间常数，R=Sα/（1-α），S为房间内表面面积，m2，α为平均吸声

系数；

r—声源到靠近围护结构某点处的距离，m。

B、所有室内声源在围护结构处产生的 i倍频带叠加声压级

)10lg(10)(
1

1.0
1

1



N

j

L
ip

ijpTL

式中：Lp1i（T）—靠近围护结构处室内 N个声源 i倍频带的叠加声压级，dB；

Lp1ij—室内 j声源 i倍频带的声压级，dB；

N—室内声源总数。

C、靠近室外围护结构处的声压级

)6()()( 12  iipip TLTLTL